
50  diário oficial Nº 34.624 Quarta-feira, 30 DE JUNHO DE 2021

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO DE DESPESA Nº 2021NE01172 
- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021/616047- DISPENSA DE 
LICITAÇÃO.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: NORTE REFRIGERACAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS), pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o 04.920.658/0001-72 com 
sede na Travessa São Pedro, n° 165, comercio, CEP 66.023-570, Belém/ 
PA, neste ato representado por seu representante legal Wilson Luiz Fadul 
Teixeira, portador da Cédula de Identidade nº. 543.460 SSP/PA sob o nº 
175.451.532-00, residente e domiciliado na Rua Honório José dos Santos, 
n°158 - CEP: 66.025-280, doravante denominada CONTRATADA
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE 01 FOGÃO 
A GÁS E 02 SANDUICHEIRAS ELÉTRICAS, PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DO NÚCLEO DE HEMOTERAPIA DE ALTAMIRA.
 
DO PRAZO: ENTREGA ÚNICA E INTEGRAL
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às 
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especificado:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782890000
Fonte de Recurso: 0269001022
Natureza de Despesa: 44905200
DO VALOR: - O valor global do presente contrato é de R$ 875,00 (Oitocen-
tos e setenta e cinco reais)
DO FISCAL: Será responsável pela Gestão do contrato o servidor José Mil-
ton do Nascimento Neto, responsável pelo Núcleo de Hemoterapia de Al-
tamira - Henal.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DO EMPENHO: 25/06/2021
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA - 
Contratante
Rosana Santos Brandão – HEMOPA
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 673509

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 205, DE 14 DE JUNHO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Jorge Cleto Junior (matrícula nº 57234748), para fis-
calizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 166/2021 – GUERBET IMAGEM DO BRASIL LTDA.
OBJETO: A contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
referente à manutenção preventiva e calibração com deslocamento técnico 
para o equipamento médico hospitalar BOMBA INJETORA DE CONTRASTE, 
marca: MALLINCKRODT, modelo: OPTIVANTAGE, localizada no setor SADT 
desta Fundação Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
VIGÊNCIA: Início em 14/06/2021 e término em 11/09/2021.
PROCESSO Nº 2021/87695
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade nº 10/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 673362

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 328 DE 24 DE JUNHO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Edney Mendes Pereira - Matrícula n°555897/2, para 
acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
 CONTRATO Nº 251/2021 - PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
CONTRATO Nº 252/2021 - BLB ELETRÔNICA LTDA

CONTRATO Nº 253/2021 - COMAHO COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITA-
LARES LTDA – EPP
CONTRATO Nº 254/2021 - INFRAMED SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI
OBJETO: Aquisição em caráter URGENTE de acessórios de equipamentos 
médico-hospitalares para atender a demanda de atendimentos da FHCGV.
VIGÊNCIA: início em 24/06/2021 e término em 22/09/2021.
 PROCESSO: 2021/280558
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 86/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 673520

.

.

CONTRATO
.

Contrato Nº 252/2021
Objeto: Aquisição caráter URGENTE de acessórios de equipamentos médi-
co hospitalares para atender a demanda de atendimentos da FHCGV.
Valor: R$ 17.000,00 (DEZESSETE MIL REAIS)
Data de Assinatura: 24/06/2021
Vigência. 24/06/2021 e término em 22/09/2021
Dispensa n º 86/2021
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e ou 10.302.1507.7684
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recursos: 0269,0103,0261, 0149008950, 0349008587
Origem do Recurso: Estadual
Nome: BLB ELETRÔNICA LTDA
Endereço: Rua domingos Marreiros 738 - Umarizal
CEP: 66.035-210 Belém-PA
Telefone: (91) 3224-9800
E-mail: markeing@blb.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 673515
Contrato Nº 251/2021
Objeto: Aquisição caráter URGENTE de acessórios de equipamentos médi-
co hospitalares para atender a demanda de atendimentos da FHCGV.
Valor: R$ 31.146,90 (TRINTA E UM MIL, CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS 
E NOVENTA CENTAVOS)
Data de Assinatura: 24/06/2021
Vigência. 24/06/2021 e término em 22/09/2021
Dispensa n º 86/2021
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e ou 10.302.1507.7684
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recursos: 0269,0103,0261, 0149008950, 0349008587
Origem do Recurso: Estadual
NOME: PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: AV CALDAS JUNIOR Nº. 456, SALA 02
ERECHIM/RS - CEP: 99713-190
Telefone: (54) 2106-1270 - (54) 2106-8340 - 9 9669-7278
E-mail: cotacao@promedisaude.com.br / comercial@promedisaude.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 673519
Contrato 166/2021
Objeto: A contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
referente à manutenção preventiva e calibração com deslocamento técnico 
para o equipamento médico hospitalar BOMBA INJETORA DE CONTRASTE, 
marca: MALLINCKRODT, modelo: OPTIVANTAGE, localizada no setor SADT 
desta Fundação Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Valor global de R$ 7.000,00 (SETE MIL REAIS)
Data de Assinatura: 14/06/2021
Vigência: Início em 14/06/2021 e término em 11/09/2021
Inexigibilidade nº 10/2021
Orçamento: 2021
Programa de Trabalho: 10.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 33.90.39
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso Estadual
Contratado(s):
Nome: GUERBERT  IMAGEM DO BRASIL LTDA
Endereço: AVENIDA PORTUGAL, 1100 – PARTE C64 – ITAPEVI/SP
CEP: 06696-060
Telefone: (11) 99286-7481
Ordenador: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 673352

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/FHCGV/2021
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 04 (quatro) Ca-
mas Pré-Parto, Parto e Pós-Parto para atender a demanda de atendimentos 
do Centro Obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FPEHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):


